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Extrato das Ata n.º 3 e 4 

 

Procedimento de recrutamento n.º 1/2017 da Entidade Reguladora da Saúde 

 
Candidatura I - Técnico superior de regulação CTSR09 

 
 

Candidatos admitidos não selecionados para entrevista 

Nome do candidato 

Pedro Gonçalo Alkain do Nascimento 

André Miguel Barreiras da Cunha Teixeira 

Jorge Oliveira Azevedo 

Augusto Paulo Ferreira Carvalho 

Victor Sérgio dos Santos Dias Cação 

João Filipe Nogueira da Silva 

Paulo Alexandre Fernandes de Araújo Vieira 

Tiago Rebecchi Sampaio Faria 

Nelson Miguel Rodrigues Coreia 

Leandro Neves de Souza 

Luís Carlos Amorim Coimbra Vale 

Marcos Gonçalves Vilela 

Nelson José Baiôa Paulino Valente Martins 

Nuno Tiago Ribeiro Botelho Lamego 

João Alexandre Andrade Romeira 

Jorge Manuel Santos Moreira 

Maria Sofia Rodrigues Vale 

Vânia Raquel Amorim Tavares Gouveia 

Mário Rui Mesquita Ferreira 

Raúl de Andrade Rodrigues  

David Miguel Rodrigues Martins Marques 

Mário Óscar Duarte Viana 

João Manuel Alves da Costa 

José Miguel Martins Ribeiro 

Paulo Jorge Beja Sardo de Sousa Patrício 

André Ricardo Serra Nascimento 

Luís Miguel Moura Frade Vaz Pinto 

Ricardo André Gomes Martins 

Jorge Manuel Viana Caravela 

João Pedro Caridade Lousinha 

José António Félix Vila-Chã 

Diogo Moreira Barros 

João Filipe Gonçalves do Rio 

Hugo Caspão Rodrigues 

Samuel João Teixeira de Sousa 

José Miguel de Assis Azevedo de Sousa 

Luís Miguel Fonseca de Sousa 

Fernando Jorge Costa Pinheiro de Lacerda  

José Nuno Fidalgo Lopes 

Tiago Ferreira Maia 
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Nome do candidato 

Nuno Emanuel Ferreira Leal  

Luís Carlos Duarte dos Reis 

Sandra Cristina Fardilha Reis 

Emanuel Madail Oliveira 

Daniel Fernando Neves dos Santos 

Joana Maria Alves Cunha vieira 

Rui Miguel Fernandes Ramos 

Rui Pedro Ferreira da Cruz 

Joana Catarina Marques Pinto 

Nuno Martins Paiva 

 

  

 

Candidatos selecionados para a fase de entrevista profissional 

 

Dia 10/12/2018 

Nome do candidato 

José Ricardo Valentim Gonçalves Oliveira 

Paulo José da Mota Chaves 

Ariana da Silva Ferreira 

Bruno Armindo Rodrigues Ribeiro 

 

Dia 12/12/2018 

Nome do candidato 

Pedro Miguel Pereira de Campos Barbosa Barros 

João Filipe Ribeiro Vieira 

Rui Miguel Pires Gaio 

Roberto Eduardo Maia Fonseca 

PEDRO JORGE SALGADO 

Bruno José Lopes Sacramento 

Pedro do Amaral Tavares Feliz da Fonseca 

Nuno Filipe da Costa Amado Vicente 

Rui Manuel Capela Pimentel 

José João de Sampaio Maia Lima Costa 

 

Dia 17/12/2018 

Nome do candidato 

André Jorge de Barros Pinelo Tiza 

António Manuel dos Ramos da Luz Alexandre 

João Pedro Ferreira Cardoso 

Hélder Jorge Gomes Ribeiro 

André Miguel Barreiras da Cunha Teixeira 

João José dos Santos Ferraz da Silva 

Bruno José de Matos Freitas 

Gonçalo Filipe Ferreira da Silva Pinto Guedes 
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Avaliação da entrevista profissional dos candidatos submetidos a entrevista 

 

Nome do candidato Pontuação 

Rui Manuel Capela Pimentel 89 

José João de Sampaio Maia Lima Costa 88 

Ariana da Silva Ferreira 73 

Bruno José Lopes Sacramento 64 

João José dos Santos Ferraz da Silva 59 

Pedro do Amaral Tavares Feliz da Fonseca 57 

João Pedro Ferreira Cardoso 56 

Nuno Filipe da Costa Amado Vicente 53 

André Jorge de Barros Pinelo Tiza 51 

André Miguel Barreiras da Cunha Teixeira 50 

Roberto Eduardo Maia Fonseca 47 

Paulo José da Mota Chaves 45 

Bruno Armindo Rodrigues Ribeiro 41 

Rui Miguel Pires Gaio 41 

Bruno José de Matos Freitas 37 

Pedro Miguel Pereira de Campos Barbosa Barros 35 

Pedro Jorge Salgado 30 

José Ricardo Valentim Gonçalves Oliveira 25 

Gonçalo Filipe Ferreira da Silva Pinto Guedes 24 

João Filipe Ribeiro Vieira  a) 

António Manuel dos Ramos da Luz Alexandre a) 

Helder Jorge Gomes Ribeiro a) 

 

a) Candidatos que faltaram a entrevista  
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Avaliação final das candidaturas admitidas 

 

Nome do candidato 

Avaliação 
Curricular 

Entrevista 
Profissional 

Classificação 
Final 

(Avaliação curricular+ 

entrevista profissional) 

José João de Sampaio Maia Lima Costa 91 88 179 

Rui Manuel Capela Pimentel 70 89 159 

Ariana da Silva Ferreira 79 73 152 

Bruno José Lopes Sacramento 86 64 150 

Pedro do Amaral Tavares Feliz da Fonseca 74 57 131 

Paulo José da Mota Chaves 80 45 125 

Nuno Filipe da Costa Amado Vicente 72 53 125 

André Jorge de Barros Pinelo Tiza 74 51 125 

João Pedro Ferreira Cardoso 68 56 124 

João José dos Santos Ferraz da Silva 57 59 116 

André Miguel Barreiras da Cunha Teixeira 64 50 114 

Bruno Armindo Rodrigues Ribeiro 65 41 106 

Roberto Eduardo Maia Fonseca 64 47 111 

Rui Miguel Pires Gaio 68 41 109 

Pedro Miguel Pereira de Campos Barbosa Barros 72 35 107 

Bruno José de Matos Freitas 64 37 101 

Pedro Jorge Salgado 52 30 82 

José Ricardo Valentim Gonçalves Oliveira 52 25 77 

Gonçalo Filipe Ferreira da Silva Pinto Guedes 52 24 76 

 


